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SEEE L S RN AT SRS L 201641 1, BRI BB IERIER
PAR MG B B KIBEIR, 2019455, B & A 284T T J il
16 RMEZT ST, 4004 10F 55, THE TIBEMEESE KM,
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RS BB M e TR BEIZ 4R, $RACTE TR B R 1 Z ) ks
AR, SEOS ERGEETIRBIER.

[X4 ] BLbW il 2 B g Al E R4 (National Assembly ) ZHAY,,
SAT—Bi o BGEANE AL T ES YIRS, XS A A 2t
AL, (BN TCEARER S [ RIS 2 B F f i AU L Rl i 377
MG, JER 16400, HA 1564 i Bk =4, B n] S AEaw8 il
B, AEMASAE . UK i B S TBURAERT A BRI B A5 B G s P A
N BRI B e . AR F202 14FE8 H #6258 7= A, &l 5 1Y
B = mERIN S, HITSEENS TR FEEREA 1
5 B EFELL SR . ST N3 . BRI S0 . BRI
HNAT - B# (Nelly Mutti ) , 3K HERERBEKSR.

[ BUfF ] B W BUR S T B g N, AR5, AT RUEAE—IR. A
JEMNETF20214F9 HAL %, ARG . RG2S KA. LS5
FURE- A AT,

[ FIEHLAE ] FZ kbt . SEERE . 97 RIERL . PIRIERE
A E A . BUE R R s ok 2 A3, R KAk Z - R$r
R

142 F&5tk

HAT, BEHOrAEaE MBS0, i EEEEA

[ EZE KA ] B . 1998512 H /ilior, fifR “Ek4” o 4
T2 EEN AR AR SR L, O e KRR, fERE TR . T
[P 2

[ ZEEL ] B RAER 5% . 200149 H iz, faifR “ZfE” . HA40
FEHGE EERABONIR, R ASSIEARCH . A\ S IEX,
WD BONATIEO 32, $EEATBOCR, ROV MR AL oR 6 &9 12
TTAMRAGER, FiRSATBUOR AR R T kR, ik RIIER
HE . DAEFOIAIERL G, B, #2E RARUA

[ Z3 R EiE8 ] 199012 o, iR “ZRiz” . BUAHNAUEE
TTHURZ It . &t Bl Bk, R ARSSEGA . AT AL
Fl; BT, £ gttt A BT, MR KR SIERRE.
ZRIs M MR, —IRHE BT, AR “Hid 2 (New Hope ) Z [Riz”,
IR EEBBHREEGT, AFR “PRKAT5) (Operation Save ) Z &

pESy

[ RESEIEIRIR ] 20014E5 A 7. Z5E5E R 2 N2 Riz 4 i,
TSN =AUrar, 45/NEGERIBCHTERE, AT, s B 3
O S i R VS
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BUNN B BLBZGER25 AR A A 045 - WS R SR
REVRAR . AN S EBRAVERR . KBTI A S AR AR . TARR . HE Xk
JRSGH2 MRS BORGRIEER . Sl SPIRES . 7 st A RS .
W5 AARTEIRER . IR . ZORWE . NECS RN, AR, Rl
it AE DS ST A SRS . M BUN S SRR RS RIS . /R
R B EEARS s @aT SIREEARR | Wl 5 & HOl AR . 55577 K S
AT, Bl S 5T, HAE . RE SR,

Ffl R E A G IR E B S5 R . IRl | LR |
FOWARAT (FRaRiRAT) | BETRAE BEZ 0155

1.5 ek
1.5.1 Kk

BRI ZRIENES, 2EIAT3AEE. Hh, FER R
RABHE, 2y eE AN AY33.6%, FEFEAEAERE LA IX s @ hnis
BRI, EEME TR R X, 2 e E T 922%; 1AL,
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I EITIE S NS . SEIAIFRIE S, EEAKFLE,
I W A U RMEIATE . b, IR LU
B,

1.53 FHA=3] 1%

[ ] BE ek e, HE O BB R K, HABF MG
RN PHI BRI RS . RAB0%IY AR 7R BB HORIR 4L,
A ERRZAEZR IR R, W R EZRENE Bl = 4

[ 38 ] BRLOE ADFIEALS, TEEALIY, 281300, FiRfHA, Pl
g, FEANEG. HEGEWEIER, BLaaTanr, L b2 KA
ARG ARCEE o B LN S B NFTHRIP AR TR AR, el Jein L HR 55 sk At
n CJRRSEE” RRSeAE” SF . FERDVASAENG S, AL SIS
BN, TSI, BPEGE, R RER T

TEAL S G 5% NAH LIS, — BRI 5T AL, Bt FIEw AR,
AL FARA/INE . AR L8] DL ) BT IS AL, ABGERR] L
#BF LhMBLWmEN, —BASE LR AHEHMF, 5T
FARE, (HAZ IR E AR . 2R TI, SRR, 22Tk
AF, BREMSHEAFE-T, RS0, XA R & A
TR ICALRY2E 3, Ao 5l . B AR ANA LT
JagEid, IONIEEERAFLA . B LCE I B R, W SR, Bl
KA LITHAR, FRERTnSeibmey, R s i i

HOEIPENTIIA], PRAR T BT | WRFF e 7 A TR R R
YHLEUN 5 BRAR WL IR DS EAT CREAL” ke B A

1.5.4 #FHAEST

[ 2037 VR L SEA TR e LSS H - IR TR 240 75% . Hl,
A [E A FA2A 88011, FiH690f)T, FARZE AP E IR 268, K
2237, RIVBELLID K2 HiHr K2 MBRRE b 7 K2k, 8 LU W BN 7 45 ikt
B AR R ARy, DMR B R R R LS Sk AR . 4R, B
FIHAMNEAE D), AW BB TR SR AL 202148, B H BURF T
BT L N137. 73T oA (4663123500 ) , HRETEM11.5%,
B FAER TR

[ EEy7 VL b BB =4 =9 ERE (RmY) B TEFES,
o, THREBEALI9T, BT HRER; —HIEBES0T, MM T HY,
FINE BRHEREART . B LW IR D ERAST BEBE IS AT, KR BB /)N,
BEIF EE AR AR, A ANE A TF AR B B A Bl A, B
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INF LA TR O 2 b X A T i 6 SO PR ftnt . 4 A BEAET70045 , B8 SEPRTs
R (£9230045 ) HBRZERE,

IE NEFEBEE AT L, 20204F, FRESEEH N 51400045 o T S
55 =R ENs , IEEIETTT76644 BRA B HEIE TAE, 20204, BUMN T
MBRST A SN 93.661 5 Fo s (ZYE54230) |, BTG M8.8%,
AR 20214F, BUM T BT DA 3 H N 96.532 v Bt (24
BaMeETT) |, HETURNS.1%, B AR N

BELUEH WA TR A . SO A% . MBS . Tl R
PR . RIS . D BEFRRIXUGZE . 2019488 1, M ABUr B 6 LR RS TAE
Hh S BB 5 LU T AR IR B N GH AR ISR, AR SRR S
Rio 20204 AR, ER DA 5% DAISE YN, f5efRigdE
B e LU 2 - I8 BLAN PU RS R 2 B Bt 5 Tl R 4 AR R 26— B s = B
X BB, KR e R B R M R BRI T AR

[ HPEEETFBA ] I A 19784F f iRl B 48 SE IR B2 B B LU RPN, 24
o224 . BUA BA G 43 BIAERE L R 2R e B . R hih e =B . ]
SCHT L B B e TR E B RN - B FLAN FLBR LR A R B TAE

SRSk NV NN i Ry (1

(1) Fl4E - WAL EREERE: 13A

(2) B RSP HEEERE: TA

(3) Bzhih =R : 4N

(4) MO BERE: 4N

P y7 BASE Mo M 41k : CQO01 Chinese Flats Chainama Ministry of Health
Plot L1222M Chainama Off Great East Road, Lusaka, Zambia.

[ TR BB | E B n FI4E - FOaN FLRR2E & R e (Je B4 A4 -1
FLAN LB R R e ) ©F20114E8 A B HEr i F, e L BT T
AT ) R R A T B E . 2017455, REER W TR T, &
BJE AR BE RO 53 228265K . 20204F3 1, Sy Bl J178% U 47 o B e il 48 e s
S RNESE73/= VYTt I B s TR e 7 T [ om0 | ) S St = I A VS A W)
e LU RS B K . 2% J A ol T e i 8 AR R e
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rh [ PR UL B SRR B L RS B BR e 7201 14FE5 A A2 M, A
Prze i XN AR T R RISy . iR R B R Be iz s, HELL
W DAL T SL T s EETT Ky @R ml, A sifedif sh By s o

TRRITON . HEBEH SIS AR TR 2RI, XEseh
MR & A T R R ETT KOG . Froe il 2 e g i), v 98 e fif
TR DR YT AR AR PG B 5 BT /N, AR R AR NS L R TT IR 55
S5 5 1

SRR PAERRF R, 7EREb Wb ERT 2. A AR T EREE
SPBN . ZEEA L LAEREh E A . AR AR ISR, H20204E8
H26H i, JFBEEHIEAK A5 R EBEBE ( Multi-Care Hospital ) FI4
B IFET P A EEBE ( Sinozam Friendship Hospital ) 15257k H /A BB
LN 9 R SRR B BE o A T s B e N B R e ] B BA & R L[] 8%
1, bR G e A i v MR T RS , EARR A BERGR, B
e KB BRI, AR T AR R R A fa 2 4

TEFREBUM A SCERIT TR R I 3 T, Rl O 2 e A e
N PO WD TAE, 6559 AE e mIMuEemh 1 i A= Wy B el e 1
VISP EAR T sm, ANEFE, AR, NERE 1
TiE Bbr, FEATKRN R E A R 2 55
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[ T4 ] %L T.2 K% ( Zambia Congress of Trade Unions ) J& Hiij
K. AR EEE T SHE, Wor 19644, TH33NME T 2,
TR (P 557 TRRE ) NFAXRES); TaHARFEACHSR
WA M) i TR AL AT R 53 N BCE 25 AR B R AR ) B T
S LVRC MRS — 0y CGAFENL)

[ A F= B AR BURF S VI R b A Tl B2 AR T 2 |
BT R As R 2 | B S RS L B O AR A T2
FBE LW ARES S22 NP2 %%

[ 22 T304 ] 20204F 1202145 | 2PAF AR A H 5% Aimall o R A KRR
ST

1.5.6 £&4IK

[ Briat ] %8 o g At R % L BORFE TRAL, 7. T 196941 H o
[ AR fA ] 8 Eb A = 2 g A B ST T 19884F 1 I 58 #E /A W)
(ZNBC) VI K 20044 5 r I FA N RS WIMuvi TV, 1Ak, BR LR
A Multichoice (& FGOTV. DSTV) . Zuku. Kwense TV FliStartimes ( 4
KB ) | Topstar ( PUIARHCSZNBCE W ) . Prime TvEE/A B 484 2%
LAY 55 20204FE3 H , W EUN 51842, %8 L BURN BGH — Y15 Prime
TviIA1E.
[ JHEELA VR L T HR A ZNBC Fim) =) #EH & . QFM( /5
B ) . Radio Phoenix ( i ) , Radio Icengelo ( #£4:573 ) | Christian Voice
( 5% ) . Radio Chikuni ( 5¢2% ) . Radio Mazabuka ( Z¥LfiF ) . Radio
Maria ( #3MA¥E ) . Breeze FM ( &7 ) FiRadio Yatsani ( fgE ) &N
Al
[ RACEEAAR ] B8 L A AT A R R ACIAR 20 . A R4t (et
VAR ) ( Times of Zambia ) Al { B HL V4 H K ) ( Zambia Daily Mail ),
IS AN E R AR (B H %4 ) ( Daily Nation ) . {#ifT4R ) ( Mast ),
ok, iF (ERESEHR Y (National Mirror ) . {454 ) ( The Mirror ) %,
[ WP 2 ] %0 b0 AR By 2 32 45 %8 1L W 3 I 13 2 ( Press
Association of Zambia ) FIFg #PAE U HT H Hr 2> ( Media Institute of Southern
Africa) o
1V O o | o | L WA B | a1 B AR A W o8 A %3 w7 w18
GRML. RO, SERFT. Shide, Wk, B AEREAAH T
B A
[ XFAEEEIS | 21 i 32 I AR AR A B AR Ry Ay, R s fn A
G A e LB B A B R HGE AR Z UL, 20174F, A E 3R L R A AR
ZIEREAER T KL, ST TFRILEAHERER L | IEmEEERT A
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T AR . 20194F, P IEGEBE LU MBI 28 00— R A U AR i 2
20194F4),  CBRLCMERHR ) FFIRTERE A — B RAR LIOTREP IR LR, TPES
23 rh E AR AR B EORTIR O

B8 T AR LU P AR ( Times of Zambia ) . £ H F 24k ( Daily Nation ).

LA H B4R ( Daily Mail ) 34706088 LU 2217 B2 & LISk b R Al
S} LV 4% B RS DO HEAT T HRIE . B8 L ISR AR HAR AR “HPaRISIE” &
AR E TR GE TR G R O, FE A et B L WA TR P RE
=

1.5.7 #aig%

B SRR DA IR E R 2 —, (HIARE ST T B R E K
i, s e, BUARRE, thaR R R e, TR BT F
B BE LY H RTHEA RRBUMF R AR H 2T, R G SR TFBREA RS .

BELL I HB AR AR MBS, SRARESCR RAf, Dis B MR SHbE &4
A HSE, LR E FE AW LR N AR AR, = AAEERAR E R
(&) FBARRE, X352 e R S . JCHE20174F
OHLIK, RENIF (4) MERMABELI, 2575 RS TAEH R
W WME ILA, TR, 2BRETT IR X R LU gl B 3 il— e 52,
— S XTI 1T R . FRARIE BN R OERTE kA

R X 28t A L. 20174E5 H, BEHLIE AR Kk
MIEREH S N6 AT REZE T, 0k T 107 s L& 4. 2017
FEH, Frp S 25 & ERe e S, Sl TR ARG TS e
ROICEBET o 20194F2H , ARk —H ARG EEBA S, Bl—
He—1i. 2019466 H 18 H W, #EHLW H9e48 (Central ) SE4H ( Mumbwa )
RO XN, KAEAZREARNEM, X EREERE, W
YD, 20194 LISK, Bl 5 LUV 28355 & R BELHT LA KB 7t il 48 22 1 iy o
Hwpds, B EAL SR R SR M — B p . 202055 H , R
R FEERS), 3AFMRBEAE, XFERET KL,

L RENG 2 R LK, WA e A ek DR e il 8 28 135 552 Wi i e e X6 o
Eb s e ARl T . s ANBEEESEIT R, (HHE LS
HE—2552 ), B FHO W R R R B Al B RE R it M ol e A 1 46 . $
TR U H TR A b T B VS XSS, B RS T E AT A I RE -
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BICAEAFEA 12KHNEET H, BR—-2RTO TR, SATHR.
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2. FFTHLR

2.1 BMEF

[ TR | B AP e ZAF SCEIG K, (Hr AR K A
FE NI MR FURITEGE, 20164F, BH 25K R H3.8%, 20174
HiK3.5%, 20184FHIKA4.0%, 20194F 5K 1.4%., 20204F, 327 5ehili & 1%
GRFERm, B Z2Plz b, SFE WA BE (GDP) £94193.2
{¢3E7T, [ TF%3%.
3R2-1: 2016-20205F # L T F ERFI54R

Fy 2016 2017 2018 2019 2020
# 3L GDP ({43570) 209.58 258.74 263.12 233.09 193.20
SR GDP HEK AR (%) 3.8 3.5 4.0 1.4 3.0
A¥J GDP (70) 1281 1535 1516 1305 1051
A GDP K (%) 0.7 0.5 1.0 15 5.8

TR R HRARAT
[ P2ty ] PRt FURAT R, 20204E, k. Tl FIRS b AEHE
E.GDPH Y o 91 12, 7% . 42.7%F148.3%, EAREIIT -
F+R2-2: 2016-2020F 2tk W EZE =l # %,

(#45: %)
Fhy 2016 2017 2018 2019 2020
AV 3G e 5 GDP LLE 6.2 4.0 33 2.9 2.7
Tolk3g e 5 GDP LLE 34.9 37.3 34.5 34.9 427
JIR55 38 I 5 GDP b E 54.2 52.1 54.2 54.6 483

KRR BRAAT

[ B A ] 4% L 0 BGER 202 1AE A B F4E. , 20204E1-8 H , BUR AL
WCRNER U 42802 e FU Ay, HL TV HAnd64M L 78 FLATART. 7%, EZJR K
BAT IR, BT 2RISR N659C e LA, L HilE Hix
75042 75 FLAAK12%

20204F1-8 H , BUMWABSZH (SRS ) M72U4C 7 FLEE, U HiR
99042 78 FLAFAK27.2%, 3= 2 I RR W AR AN E Rl g 3 5 Ak . 1
AR O 12 FLA, e TEE H AR 106042 78 FUAT 1555.6%, £ 2
FHF 5 el PN S5 e A A O S
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DRI RF IVF S A T BB DA B S R B3, 20204E )58, LABR 4 LatnY
B AR FFRIGDPII1.7%, T2 HFRE5.5%.

[ k2 ) MRHEH AR TR, 20204F, LT %E-R12.2%,

[ESRIEZAKR ] 20204, B IAK R M 15.7%; 2021444 ,
T R22.7%.

FR2-3: 2016-2020F Lk 0 2k Al ZRF04F 18 55 B Rk R

(#45: %)
FEA 2016 4F | 20174F | 20184F | 2019 % | 2020 4F
EE S - 11.6 12.0 12.5 12.2
MR 17.9 6.6 7.5 92 15.7

KRR BRARAT

[ A8 s Wt FURATE I, 20194F , B8 LU I Fe 208 2% 52 14 411800.69
feri ity (9139425550 ) , [RIHIEHK13.45%, Hip, FEHRAH b
70.5%, BUMEZE 20 EE29.5%.

[ ENAM S | ARYEHE LU WG E R, 2020485, B8 HLE s HE 4 Mt
R N127.M270, H20194E KN 114.8/225T01110.9% , 38 hniy 25
R ESARETR . 20 . T8 A T A= 28400 A 101 H Bk . R E5 55 M
15812370, EEMHTREFAUSRM R TIH . 201245, 20144FF120154F,
B WA W R AT T 7542 . 1042 F112.542 = ) B3 3042 35 JC 59 BR foi
( Eurobonds ) , ZETHFIZA5145.375% . 8.5%H18.97%, AT [a] 4351 A
20224, 20244, 2025-20274F, Fili A B AUE L 50123600 B LE A
TR B (545 T A 5 [ T I PRt 2 06T . 24007, 98 LU BT 1 7 i < 5
SEHHLH, REPA RIS, B E R I TP S5 R
LU AR MR AR AR BN AT o 8 L WK B 2 7mobs R B A F5 4

R EIBGH T ST H | S B 55 A A BRI SRR N B — R

DIRRARGR 557K, dEdf0i 45 a4 2ebE . 20164E LK, %8 W BUN S5 IMFE
117 Z4ealveiRA, EX KRR —E

L RE NG K A2 LUK, R LB B H O T AR AT L AR R AR AT .
B AR T I R AT B A R e T, IR — - FE AR A
B 5L A5 S5 A AT R . B L BRI M IMF R B 2% 40, H
SN AT BE TG IRAFIMEF % 442 B, RN IME LA R U IV 57 55 A ] 43542,
HAYVISB AT 2 S 555 40 T AT R A 1R

[ (52590 ] 8222020489 7, [ BRITEHA UL B X188 L 4005 )
PEYCRHCCC-, B NI, RE20214E4H 120, EFRIFHALI B2
FeE AU FIEYCNRD, 832020451022 H , EBRPEG AL bR X4
bV EAUE FHIFZ RSD .
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22 ERssarsl

BT LT —, Rk, FE . @S0 ARl R RS
D01 = S (2 | /A K 9 A A - 2 NG 1 A Yl EC R = N N = N S
AR IR 435, 575 1 D82 5 R 70%-80% 4545 o LAH,
B R R S AR, A, K. MESEEES ., EEL
WHFENEET NE I EEn . IMERE—R T EEH LR
A 055

BN R PER i T, SR E Y2z 25, BUM R REC T LA
. BEPAT (FEEST TR ) S0 B RA L0 S
RS, BEET AR B BLAT; BT A m A Aol OB, DA
PRI SR ASE S T 5 B S RS S % i B B, g — 5 A s A
FAE = s AT RSB TR M i SR ASRAE R S E B T
KBl o

[ £elb ] e Hb A 432007 ST BFd, 4 AL 58%, Hirf3900
TN R, (Hh R 5= B RS, RIEWPUREE &, H
HE, B AT #H AT & T 4915%, FERVEMIEEX . 4. .
AR ARR L IER AR O] A 25 A EIFeT H O2BE . 2019-20204F 5,
ek E, BT IR RO IR E A4 .

B IR K SRR R, RKAFRI R B RO & R E k.
20154F, HEHE L5 & O MR Al S & Holk 5 s bk, & 12
WEROL (FERFRB D) S5l . BROVAEZ G, —ihE
Al B HEA A R AT S AR P AR

(il ] e L A tH A 24 i e 2 R A . 201 R % B SR
F3ANAESEBIX, WA 6.5 AR . R4 R EdE, 2019
A R Y I PR AR 126.6 71 AR o
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BRSO RN s, TR SGE s o e AR e, aE
BRNARERAT o AR, BURMR TSRS E B a8y, Hemh
i BB —E B
2.3.1 ~%

BRI ) F s T Nz —, HERE s R S8 TR
15 R 83.4% . E LU 9 [ P28 % T LA A 01048 B EE T, [
PROAHERT GBI RE . KSR (&) . HEAT . 99K T 48A4R
s BHrpERias . FEPE . DUR . SRR R

Hi, B ABEARKA6.77 AR, BUFE PR IE B 5 50%0 1,
HAb R RBIE L, 20124F, #ELLWBUR &4 T 24 JEat it e s, 4
i BHE8000 HUE B, DAHEHE 4 KR S HBIX (1) “EFEPE L IE8000” 1B
BRI FHE20008 L S B SRS “HTIEE LI 20007 SEEGTRI; T
RRE400 S R T EGA ISR B R4007 BB, FHME400
INSHHPRTTEGE I 4075444007 BRI BOR IO ESLE HAh 1 25
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5 55 - WA DU TE N o TR ST 5 P %R 22 0] B S T S s ik
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WEIRZ B, 255N B T8 28t 1. 20184F4H , “iEFE%E L8000
“WHBE LS TIT75%, AI60002 FLE I H 2 58 TarE . 2020
ERIK, 2 A5t55 R ABRIHT e il R PE N O sE i, RO RRER4s IR B, 24
T I H AR BRI T, B BB S R B A A kT .

232 k¥

B LW AR B M 2 R FH R38R AN15.3% 4 . Hir, BN g
SRR, SRR L R SR R R R B BTN B
EHFEL 886N By — WL WS, 128 AR 12808 HL; A
— 2RI LUV 7 2 G [ 1A 114 T - AR o I, 2 e T 174 0 45 Ik
TR FU Y A7 A8 AN SO P74 IR 7, I e A B R i R P .

20174E6 1, e £k i/ W) ORI R SR ik P, RO ] 4t
R FH A L O BB 2 . 201842 H , B8 LU BUR A &R ik s i d ol
WEBIRS, BERITE DA LA 2 5w 20 H30% 57 P i 2k
PEATIZH . BEE WIS, B H A I N Rl S i b EAR RIS K 40%.
20194F LISk, #E3gim Sl R ah il n shge L BE A kG B H , 21555
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[ HL37 ] B WA 250051300, Hh =2 —IHBUN TR,
KA. AR EPRLY . B 20 E R AR S E PRl 2
e R LU 5 R 00 i X DL R O b X ) 3235 [ B L, 8 L TR K 15
SRS BAR BB LSE YA 13% R K . R LS 7 4R E e 5%
%ﬁmeV%SU?NMﬂmE%£ZIHpm%w%ﬁ —H
R, 245K Tz sl

[ S EEML ] FtR S hEEA B, —Bmg hIbay i/
FoM-lFE- SR JEat - N - R L bR M- B R R
ACHT/ 3 MR- AR 3 I D - S g

B S - 8K B G AL R AT

2.3.4 Kiz

B N NG E S, A T HHIE JE W 5 e R G R B T sk 1 ( Mpulungu
Harbor ) ZEAME—RHRE DT, HAEMEAK1000M, 1208 0 F 5 H 075
FAE Tk KR . BELLRANER S

20114F, AR L RARATIS 30 T L A i v vk g R, DAFR B
P LY A KT M X Sy T e 1 B 5 s 1T, T B R 6235 0T, 2017
EAH B BUM B AR TR E I R R AR AT R 350007 S5 C Tk
P . 20184F, B Hb AV BUR B AR 81 SR & AR TRl 44T+ 2 50007
FEIt.
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LI —FK BB W 1A B A i A F] ( ZESCO ) it
1] 5 R P[] 4 [ RS 43 Ml IX i v g 5 R LL AR iy BB A w] (CEC) &
B A SR X RN L g s P AR BLHL I A F] ( Lusemfywa Electricity
Company ) W =267 T3 78 LE T rp Jedg iy AR

LK TR, S A HEE6000JK FL, 20204E)%, 4 Mk
AR08 1K L, /KHL & Helid80%., FLA KHEWIdLE: . 42 H) iR fm
HR & RIS = A RAUKH 05 LRG3/ K Lt o T4 SR T 2R K /b
SEIK A R L A TR A E T . 20194, B
HERIAF] (ZESCO ) FFhA 7 4 1 Y BBl S 2 i 42 rR sl i e, 4 IS &
Da-12/N, AR AT 25w, BRT, BB AT K
B LK B0 0% D FE RG], o i oK T e B R B % o

BT SIMSRJET . SR, YR, A =5 45 [ ) A
.

TS SRR 35 KN

2.3.6 #F I phi%kak
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[ JEREMZEHE ST ] B WAL Sl (5 481558 98%, R REL B iR
43.58%, HH3GA OB ERTT2%, 4G HEEH60.85%, HEI, MAH
SGMZEE T, BEHIP HSE 21,5398t

[ 37 P LR B ] %8 L B A B 8 ot , 2hdhE
PR B Y A i, B PO BN & 1 RS B LY FE S
DAFI(ZNDCO) M TTIa 8 . B R E R UNMTN . Airtel Z X #A 45 A
A s

[ LAl bt A B I ) AR Mb A8 B IR 5548 8 B lIMTN | Airtel
ZamtelWJ LR MRS, Lk LIGSEFAL . FHBH 5, S
#%8h 3fF(Mobile money).

2.4 kI

B TAlk AR IR, H A HS T AR B E O, KF
P o ITAFRRBELL W R R R R A, H W A A 2 7oKk . 20214F
SH ARSI [F] L Lk 123.2%.

Bl RPER AN, BT v FUA Sa 38 JuiFee e e, hn bk T oeam 5¢
Z RBP4 TE S LK IR R, AR SRS A /R
b o BURF IR T X AR ™ it B SR8 0 B, KL r= i Atk AT 4,
g SRR eE:IL Y K T N AR R T

F2-4: 20215 AL E > B MmN 1E

($15. RF)
g AR g FLA
T 142.32/4% Q25471 i 424320 1
R 15 61.35/A T A4 T4.14/A Fr
L 59.24/%% o 123.61/37+
(AR T 1121/ T B0 SAURNIT
K 148.81/50A T AR 75.07/50°A Fr
TR RR: AT kit B5A AR
2.5 HEMK

[ 20304Fi 5 HAx ] T20064F 12 H KA, $#&H J1483120304H E R4
Bk S A K, KR DV SS . TR E A a4 S 41
AT, $20304F, )R LT KR LEFFIE6%-10% /K, il 5% i
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PEARPERAES% AN, 5 L EE S K 335%, il ll e B3 R 51 18%,
NEHRKEEE1%, ARFEFEZ20%T, HEREEZR04, ER Iy
T, SIS Bse AR UK RIRERE, S . AR Hh, M oKker, ok
TAEPUARI 2 M30% I 03 10% 5 FERT =400, BORPI il 22 A D6 12
R, SUNFAA LB PR A BT I B, et AR /N ) A
PRI A, AR ARETTT; TERRRN B T, S 7GR E S A, I
R AIE L, BUN SRR 25 R S 5 d o4 B 5 LR B0,
HOE FE AL I

JESCAT R ML https://www.mcti.gov.zm/?wpfb_d1=43

[ 55-EAE %A R HARTTHRI 120174R6 3 & 46, & 2017-202 14F 50,
BB 4342340 si bty (U 215376/3550 ) « BMCRMETE B s
FLAE AR EISE PR AR P B EIG RORAES % L L 5 1l DI KR PR A K
HnE PR, BAOMREEAN H BU3E D B E NSO S E N A S E R L
FARE B 18%LA b K NS o5 B A BB LB RITE2% LA 5 4%
WA T E3%AT 3 QEE1007 D TAENLZ, W4 i 558 4 5
AR O LB B B150% A A s it as i AN RE IR RT ] (0 BE Al st 1
B, HEMAAEFRITS S,

J S A i) R

https://www.mndp.gov.zm/wp-content/uploads/2018/05/7NDP.pdf

[ 2019-202 1M LRI AP B i+-50K ] 20194E5 7, B L ACil 5l 5
wRRA, FEC IR HES A S H MRS . B EMARRIRS, R
AR, BAAASAS . BOEASH | GlFHRRINSS s nssit 54
B BGHE S R IR Y SRR HHESS ; R AcHE | EAEARR
SRt ; S BEAR

JESCER ML https:/www.mtc.gov.zm/?wpfb_dI=112
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3. ZRGIE

3.1 KRhE

[ AL ] B R A 52 5 LR IR T

[ XB5 5 U ] B LR AR r AR SL [ 75 ( COMESA) HRg AR
RIRILFEIR (SADC) MIRLH E . 20214521 , LW A AR ZE R AR T
AR RR A i 515 XU ALAESS, B AR B 36158 eI AT BRI Al
UL 20214F 1A TH, AEMRER A i 505 KR s {GRAEL E23 T, dnil
AR A SXIERUR e SRS BCZHE, AR A ST SR IR ™ 2 51
F4% A 1 DL AR O 1A i Z SN BT KB

[ s PEfR T | 2R AR A . MR () | GPREE
MR, SR, DRESEE ., B A NG, 525008 SRRSO
PR, Bfr e lmsh, HAl = s REfR I I E R, Ak, ZEbr=sia
ST RN, A b T SRR B T PR HLIX 5K

3.2 MHNER

[ SR ] PEe LW rp e Gt R H 4R, 20204F, L 624 52 5
13121423570 (24189425 Lty ) o Hivp, H1178.05{23550 (11450.212
VERLAY ), HEI53.16423500 (968. T b4y ) , S EA }24.891. 37T
(481525 LAY ) o

F3-1: 20162020 L WHHORSER

(A ALEL)
FA G RE ] E I 5 2
2016 65.08 75.37 -10.29
2017 81.39 87.24 -5.88
2018 90.67 94.62 -3.94
2019 73.03 72.21 0.08
2020 78.05 53.16 24.89

FARR: P R G B

[ ZEh ORgahgst ] B OJrm, B4 DR b O RS 78%, F
BRG] (74% ) 5 ARAEGEE DRGSO 1 ORI 22%, Hodfe = il
28%, FERASENE . B REMUEE SIS, BRI T72%, B




BT

R b ekKUe . ARREUCRE , Rl AR5 SO, FERAREAE .
PHHI . BRI A HPUREE .

[ FERGKME ] Bt PEL M. KR (£) & Hi, 3k
g ELEH OH AN (4) (FZH DR SIER o) |
Tt COE) | gk CElmasc) . BEAS (REmp ke’ ) | 5
hide (KPe) T

F:z3-2: 2020 Z LT H OFE R
(A, ILEA, %)

= H HHe F B O

Bt 34.6 443 i A

o E 14.57 18.7 i A
NI (4 9.71 12.4 AERE R, KVE. BRALM. PRIGFEE
s 9.05 11.6 KGR

LElR 2.0 2.6 4

FA SRR AR BT kGt

FR3-3: 2020 # L I O F ERIEE

(45, ILE7T, %)

R 5 g5 T B O

EEE 17.63 33.2 RZE PHEHEE, MRS
i E 8.94 16.8 FHMEE . BIRSE

BB P 4.69 8.8 JE i

S 2.86 5.4 FAE/IN

H 7 1.13 2.1 RE

FTA KRR TP gt B
[ k5552 5 ] MRIEHE L W 75 52 T5R20 194 AR Ge i A4S, 20184F,
WL AR S5 52 5 1 119.56942. 9570, IR55 3R 5t 1116.8814295 70, 4N N
TN, UL A R e, S b A R e
R3-4: 2018EHILTRESESIHER
(Citi. THEL)

JiR 55 Fhk H % BE I
4o 956.9 1688.1
EiEl 53.8 957.4
R 742.2 279.3
R 81.9 117.5
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HFEIL (3L 36 725
TR AR 55 - 61.7
HAh LR % 6.1 59.4
=4 - 44.8

FIR =AY - 38.1
xS 14 323
Yl 0.038 13.1

il 3 - 8.1
4 355 40

TA B R TH T TRt A%
3.3 UM E

AR L SBUE A R20214F (AR s ) B, 20204F, #FLE
WS AN 234423500 BAE20204E 0K, e LR IR AN R A N
193.681357C., 20214F6F , BV & JREAMHEIE, 20204E326 - MH%
PR H A IR 5841423570, Ti20194E3 50 M98 3 H AU 4
F148.801C. 3Tt FE58.414CFETuHh, AME EHEE 3170 FEIT, BN
e R26.812 70,

WA EEERE L, Sl GETR . SR, &
Ko EL s, mEAE. EeoL A EJE R L AN ORIRE

INERF—T | ILamaenl . ENESPHEERETERR LR
BRI r=glfmi 6, o, Sk AERERERERGE . 5. ki, FE
LA

3R3-5: 2016-2020£F 2Lk WY SN E 1HR

(p43: fLER)
Fr 2016 4 2017 4 2018 4 2019 4E | 2020 4F
MRS H o TR 6.63 11.08 4.08 5.48 234
WA E R B 2020 ) 193.68

FH R OB T LA (20215 R/ AHE)

[ B HE9E ] BRTEEI A0 = IR i AN E B A vl 24 .

(1) F—EFAH, KEENILENIRRAERFT . RMEHhigE
KA () W, LUSARR ) — B KRR B IR R
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(2) FZAENTAF], HEFASEIRHET AT (MCM) JRAEZ 85w
BHERGH T, BEARH T, LR 89— KR —
FEMR) o 20214547, R0 8 o Hops s W] —88 LU WA H - S e s I
F] (ZCCM-IH ) 72 100% G SR 5w 132 S, iz s¢ 4 EA 1k

(3) FSHEAT, ETRFLBHIE T AT (KCM ) 28 EHH A1
LB T, BRI AR, DL ) — 38 K — iRk
BT — RS

(4) BHEESNA, B NAS W AR ( Lumwana ) 225
VIR B PS5 I LN R AR

(5) WRFEEMRIEE AR, FE TSI AT /AR ( Lubambe )
BB I T,

(6) EFAEER, AT EIET A FZE FHH A B H A
W PN R 28 E R AR A S AR, A — R A
I MR HNAHR A R & EE AT AL A S A JOET s A iSE
FGEEH— RS AR,

3.4 SNEIEED

[ EEEE) | SEEXSPER B 20 ARy — Rl S e va 30k
I B 211X ( President's Emergency Plan For Aids Relief, PEPFAR ) 2
PR BTSRRI BhAETH o 2019 AR, 95 EHRHE 4% M 3.85435 0T,
HH Y7 DA R BhiR3.3(0 3600, 202000 AR, 4R e 4450 2.2812 55
gt (AEegit) , KR DARIIEL.79C3E 6. i TAERk AR
/A ] ( Millennium Challenge Corporation, MCC ) [u] 8 LU WV 24t 45 242 Bl
24k, REEEMCCREBEUMIRHE T 293551236 70% 4, W& A
|2 B R Y S

[ SR Bh ] 9% E g Bh 3 2 o HE FR & B ( Department for
International Development, DFID ) 5ZJifi . 20204F9 H , [ R & Ji 3 55 7328 Fil
HRFREE 450 (RDBEAhscs ) G ofdiad “shsc. B SRBIAZE o HAl
DFIDEREIL 230l H (&2t El 2z —mME2ihimE ), FENE
WIEATTRE . BEEVE, Wb F R #E R HAEE.

(VEEBER) ] 2 EXS R B 2Ll vk EOF &% (AFD) 17, 7A
BRI H R A 2 I i, H R R B 2 3k oT, &
FAMRAEREVR . GER . BRI R, BRI H M. S5HERE A
Al (ZESCO ) BYERIH AR 2L R 25/ K uhi i 2RI H (3440773550 ) | ™4
FR DB AT RELLHE A I H (400077 KRG ) L B R KR B ks I H (5300
TWOT)  BEMAUKIH (50000 80T ) 4. IL4h, AFDIE S5HEWEET
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FL R ST T — AN B S0 T RROCIIBE Ty ik 3 4, [ B AL SR AR AR
.

[ B2 iz Bl AR BT 8] A B PR . — 8B S A1 .
e LU SR AR T AR AR D X ARAR P Wt S i 2 W E R . AN/ DB L
M FRACEAERE eI 2 0. R TS EE, 20184,
B 1 B % R FREZN 7] (Rosatom ) AR LW BURN A8 T — MB350
PR AR L (CNST ) @M. %O R L i AR S R 104
B, HERUR RN B L WA H st 85 T R R

[CHre gl ] % L B it R e 2 & LISk, & FEER MLl
MURE 4 ) B LU RS IR B 98 4, FH T RIGES T | sk T R 5%,
MR ZE 202143 A JIE, 4 Fk%E4 (Global Fund ) ©4k1122000 %0, HT
R IR DR R T 75 P N U 9 o 20214FE4 H 12 H, B8 HL 3l 1 ek
fili 46 T SR ( COVAX ) $545:228,0005 5 b E 14 -

[ Ef5io5 E 48 ] %8 LS [ PR 67 i 5 4 22U B4R 1T E HHERI AT
A EMG EUE SR A E R 22—, 2005447, B k3 & {55 [F
TRISERLE, TRAFE &5 5 .

3.5 REZR

3.5.1 A E

FRBE U BN AR ERCGH AR . AR, W (a1 45 XGH B2
Gy SRR F 2N G ARG ED A . 19974F, H EHRATERE L
WE AR BRI TR H AR AN EE — R T, AP Sk SRt 4
AR, 200541 H1HE, o EFFIRE AR LBt 0 p = 5L 45 T
GIEBLARE, 20124, P EZA THE L IE95%B H R rs i e B BUR
FEF20134ENAERL, 20104E7H , HHBEXUTEE T (O il fe S AERL
B IEEIRBL AP E Y o ZHhE A20114E6 30 H B4k, & T20124E1
1 H 5% UG BUS IS

352 WAR S
R 3-6: 2016-2020 EREIHESER
(45 1LER)

e (kI8 itk EERMIE (%)

| dEhE | pEEO | hERER A | PEEO | R EED

2016 26.76 4.90 21.86 14.4 -11.3 22.4
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2017 37.90 7.09 30.80 41.7 44.7 41.1
2018 50.74 9.70 41.04 324 36.7 314
2019 42.32 9.70 32.62 -16.2 0.1 -20.1
2020 39.88 6.81 33.06 -5.8 -29.8 1.3

FA kR PEEESE

[ XGA RS 120204F, H XG5 5 &M 39.8842. 30T, [R] EE T F%5.8%.
Horp, rhEEO6.8142360T, Rl TF29.8%; #EM133.06/2357C, [F L
£:1.3%.,

[ BIinaity 1 aesk, o EXFEE L TR M . OHLHL .
B R S, @fe Y MRS A O 440 S L b
P, (BEGE RSN, @M. BRI R A ©EHI S ©
e R LR & s O @6k, IRME . BRI & & M @ HAh Y
Uil EYE; IHZZUE; O Fshasaik. JE AR
T dn E B RHE . O K& @B P . 08 K8 K s @A KA i 5
Ko, @HMWEE . SJmg LIE S Ok (BEERIN) M,
©ffE; @OuME, 2%, DEA LKA R @M MR L
Hildhs @ Wb, H AR AKEOKIRSE; ke T Ty
Y k.

3.53 P EAREIT

PP ERT S ERGH, 20204F, HERPEE L B R SRR K, B
A2 1ML FET0, #E 202045, P E DX L B A UE A7 30,5512 38
JC. HIT600F RV AERE LW ITRA S, FEEPRLERG . HlE .
AFO . R A AR S5 Y S 40

#3-7: hRLWESRETE

P U H 44K G H iy

[ A AR AR B8 b AR B B R B ik, H
RIE BRI B 26409570, A S 40 Bl 165K,
W55 R EIXIT R BIR Rk 16tk @5t
1 ThE A LR T EBR G 0 BUeFE2 A RSk .
FEBIH BB EEF A5G X . bk
W GRILARED | HEEAERGHAR. HRILA R
BRI Kb s 2 AR A F A

2| R BEEOE T |y EEA R AR e A F A Sk B iEE, Sk
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N RO T, RN, B, L
A R o L 2 T T
WTRE DN, T O EE.
R R TS
PR 600 AU T . £ 350 AT T
L | memTis s | @RI & RNT. T AR
fEIX fit. LED. A/ min L. BB &A s T,
T TAL. B M. A ME N A s
LI,
D A . TR A A AR
\ fi;gfiﬁé SBFR 250077 5, TEW EL R VR G AL LT
o BRI R R TR,
L e —
RS
o | R R | 000755, B AL
i FE S ALK . BB O A
W, T E R
N BRI RBEVEAR Y, 37 EHS5300A 0, FEIE
6 | MRS R, BT, KA A E R
NAZSswiv-2ilE! e ) e
HATMRVEX o

FH kR, PEREILE X EIEEH KT
3.54 KoL IAFeor 51

P E R 5541t , 20205, W RS AERE LS K T AR S TH96
1y, BBAR#33.22{¢37T, SEMUEAI20.22/23570., Rk 42555
% N511848 N, AFEARTERE LT 55755 A 514820 A

3.5.5 BINE T AR

[ e e &5 R 5 A VEIX ] 2007462 H iy, 2P EESENR
I — N AEEX, WRBRBUNE MBS — 2T X, &1
X R AR 17,1905 20 B, i it kb A el IXORD P e el X ZH A
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TP BZ2FR HEMR

[ FPEEAE T TR ] d P A KR A BR AR R i, Tl
LT EAR R R AR IO, TolkFEF2016427H JF T, #EHAT,
2 B F L2 2540 N o

¥ EZM T TR K
[ LTV 255 A X ] o e VT 04 [ PR 28 B H R S 1A BR A Ik
BTV 2548 8 EA LR 87 0 TIPS T A PR A R
WA, 20194657, Wi H FRPEA AR BE ., BE20194E128, FIX
e T X 5. 7305 2 LR



41010

R IHZ2FAER

3.5.6 PA T ae ek
E20214E5H, HEMASELEZIT =S TEINMY
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4. ¥RIMNE

4.1 AW H

[ BTA1E BRI ] B L W2 B A AR E R 80 52 5 SR 5 i
HxRz—, AREEFEE, BUNFBNIETZ2FZIebBOR, sl . 7
A i B el i i VS i ol M B M A 9 5

KWILIk, By sty @ Mg S IO a 5, JC5 5 ot
VRO, AR AT 24, R SEE B o e . 55 TR AT .
T HAE . AN A B EBOR, KRIIWEIANE ., Rk — sk
LT, BT 2013408 “ERMEATIRT , EasI AL —AF
TS . AKX 100 B EREE R M DA, 9 sk e S F sh b R P pL 450 =X, f
FIBEGRERY, BB ME A

[ R IEHEA ] RS %IEE (20194EL RS Jiis ) Wk, %
FoWAE R I Bse 4 T 141 E R A X R, HESS 118407, 1 B4R AT & A
B 20204 B T ARG ) Sn, BRIV AE Bk 190 25 A ih i iy R
5] B HE 44 55 85101

42 ERLINE

421 B H

20134F1H LH, BRI A HB M. Broe 5 IHGE M mE R
1:1000, 15%% A 5i FLA (Kwacha ) o B VSR M sd A Xt A i, — &0
TETRER S BRIETT . BB . WOT, RIS, ARM S wiAfEd
FEARATHE LA 047 0T DL e b g, HLAARA T i A3 A R S gl 55 .

20184FE 24T R, ZA0i45 AU . ORI L IR YESE R 2 5m ,
FO 7 FUA — M2 . AR 2021455 H , 78 FUA 5838 TiL R E 201846 H
101546 2 22:1 444

202143 H31H, v fUA i JETniL 3 R22.06:1, 5o FLA SLRRITIL RN
25.99:1, LA i NRMILEHR3.33:1,

422 SMLEF
1993451 H , B HOVBUFEBGN TAMCE S, SWARTH MM 4T H Ry
TEMARR B i ek, ILRTZ R TR ER g, 20124F6 7, #RELE

ORI 1A (RSN AS S (SI33) , FUE N AS B vh AR IR IS T4
WSS 2013420, mss NI E B, B B ek (BRI
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AT ), WK TR SR AT WA AN RS A T . [FAE4H , BUR
1 OB LS SO A 0 ) L IR R AT IR A AR HE  6H, B
A AN WA TR SE (SI55, BRI (R EL I i AR ) ),
SR TG E N AMMEAE S W8 . 2014483 H21 H , 8 L0 O & A6 BUH
SI33FNSISSPINTLZE, AMLAEHI1S LU . 201945 H , 8 LA & HH 8%
FEP AR A T s E K, AR R sht 7 BUR T8

FRYEHE LU A ST AL, A AT H 75 24N 1 0% 4 B AR R A5 T
Bl WARSBELAE T XGHBIEE, WIARYE M E AT ARV EE
TRLE: (1) IrA BSOS HERI T H . (2) ANCIRE A5 A 5
FERRS . B HEBGRIRS0003E00, A H AR AR P FR200003600, AR
FR1000003E 70, (3) ZE#EAF B HS0003E TR E 4 A .

423 ARAT AR Te 2N 8]

[ HhJedR4T ] #eLLW4RAT ( Bank of Zambia ) R b 4T,
EE RS YA, oL T 19644F  ARITIREEFE R T A AT, 4Efs
ke ; HESREBCE, RHEENSMAR; TR AEEME
TR 5 A5 PERN W 45 25 R L AR AT o

[ BLARAT ] HAr, BEHOEA 17REARTT (CEIGIMNTRITAIAR 4R
17) o DEERNEITRAT. FIRRERAT . EEIEERA TS I EE LS T
53 SZHLAE

[ h¥%e4R1T ] %L b E4R4T (Bank of China ( Zambia) Limited )
B T19974F, F A b B ML A SR Ak P A BRI H mhgTAE IR S5 .
FEIARAT7E A B R AR T3 1 5 R

Huhik: Plot No. 2339, Kabelenga Road, Lusaka

MR%E . 34550, Zambia

SWIFT: BKCHZMLU

FLiE . 00260-211238686/238688

fEH: 00260-211235350/225925

HLHR . executive.zm@mail.notes.bank-of-china.com

[P ] R B Al AT S K SR FNRR e T 98 LU IE v

AT

[ AERAT SR ] HE L ARSRA T S AL 2 AT IR, e L
WV & J#4R17( Development Bank of Zambia ), [ Z2fiti &5 M {5 $¥4R17( National
Savings and Credit Bank ) , DAM B R E A BIZs . BT m RSN T Si 4

#D
[ PRBS 2w ] 88 Lo H A 3 G4 1T ( Prudential ) S fR
Aw], AR O E AR A FJE EA A, A TR 553 32 19974F B
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AT 1 FARBE AN TR SRR 201 ) (. 20144, Bk 4 iRk
AT 100077 ETTHE AR LT .

424 BRKEE

IR T AR e S, B AT B 201244 A e, B H A AR
MBORFR . 2020458 H , HETRMECRFIFR N8.0%, FMARTT 4683
HR25.8% 20214E2H17H , HE0T MBCR AR LI5S0 5 % 8.5%,

e LIV 2 b 4 RO LA Xt AN A2 b A SRAEAH [R] S R RO B IR 55, 457
BHIENFLE M SAEDN . W HABO . BRI SR 2 al Sk, A
B, BEER R

PR AL R L R T LR R B TR bR R RIRR ] o A
bV A AR AT o

42.5 fER-FiEA

BEHAS RS A LS, (HiHFLE TR Visa, Masterfi H-R¥AT
DAAEHE L K H )5 AN ey A .

43 EE™IH

MRIE19934F (IEFREL ) 453845, B EUN L. T A RIERE 5 &
B2y, WEIEEAZ ST,

FERIFSEZ ST (LuSE ) T19944F2 H 21 H IEHEE L, WA -
[IUNGIPAY &

FE A E LT, REREST A, B RE R IE S A AT
AR —AE 2% N AR, 5N S 1308 TR LW, 522
7%

201246 H , R EE —FUESR38 5y T —HE EU i Ml 4 AT AE i ag
GAL, EBELE TR AR M A A g

4.4 BEMAE

441 K, & A, B

[ 7K ] B AR B AR UE X A R EE L il A . JE
FEE R AR B . K P L E T i E R AR AR R A
(NWASCO ) #it#, SRR EAHEN R 20174, LIH 1720%, 2018
4, EM15%, 20194F, EiH9%. WS SRR /KM BARIT

7
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Ra-1: 2019 %L Tt ERERF/KEIRE
CGftr. AREB/ZHK)

o FEBIX, /72T, .
ik FIEERHLX Bk i X I IPHIX
0-6 5.93 3.8 3.8
6-30 7.12 451 5.71
30-100 8.08 4.98 6.81
100-170 9.49 5.46 9.03
1704 L 11.64 6.17 9.03

FHRR . LB R AR T A %K R4 (National Water Supply and Sanitation
Council ) M35 (2019424 £ A4 )

F+R4-2: 20182019 L WitEm™ A Ak EIR#E
(15, RRB/ZHK)

FEBRIX,
ik FIRERHLX 72 R I IPHIX
A X
0-30 10.96 8.12 8.27
30-170 15.13 12.06 9.8
17004 1 17.21 13.78 11.97

=

FTA KRR LB R4 E A T A £ R4 ( National Water Supply and Sanitation
Council ) W3k (20194524 £ # )

[ Bt ) B8 E 53 /A 7 ( ZESCO Limited ) 38 3 [ 5 H, 94 i) 4>
] B HY 48 2 AN R A M X ik H 7 o 201745 H , BRI RETRAS PR
REALUE T B H AR IR, 2R B BT . SR —
BrBE 201745 H 1S H IR, B M EIR50%. 25 —BrBEA2017429 H 1 H T
I, 5 EIH25%. 20184F, LV WP BGHR 2L R 251 7 L AR 95 A B EF
A IS 18 Rl 55 Fliz B ] RrEeth . RO, BRI i g
FATREHE—20 T . 2019453 1, BE LU ALFR IR, HARIRIFF AT .
MOHEE L A i ) FOMEE . ZESCOEMETT HilL M, H20204E1H 1
H AR

$4-3: 20204 %tk WZESCON R B H U Br i

AL BATHEEAY | BT e
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A i FELAYY 0.44 0.77
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(ol VL RETR A HEZ: 51 2 ( ERB ) iR & 4 E BRI 4% . 2019
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F20194F12 H 26 H feJa — IR AL, #E20214F5 H JIEARVEREE . 1[R[
FRimp B N BT 206926 TR 23030 LA o XTIk, ERBAFR: 2 JF & 7
FLAI RN AR

Ra-4: ETWEHILTRBIBEMNRBER
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I (1] Rl B S AR
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442 BN THEAEE
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MI0002 1200050 FLAANSE . i E AR D545 H 80900 24 T8 51 T 98 5%09
S 2 EFIEZ4 TR ( National Pension Scheme ) . 201849 H , # LV
BITHEEMA . R T 405 0 M DS T BRI TRl 244,
FREM Y T 522455 FLAF N 51993.60 7% FL A, Hoh Al 532 4l ;

T TAETTHY AR T ¥ 113258 I A TH 2 1698.60 5% FLAT , Forh 452538 |

BRI, EAR T OR AR 52 T A5 928A, i eSS0 v B s 5 4%
F IR T b vfE A 3558.9 50 FUAT ; 7618 U Aer BRI T 7E 9 i — i TN 2K
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B R390-4503E 7T, ARPERE LIV FPJe et Je H 4k, 20204F5H , e L Ke
SEIHAR A 107.28 58 FLAT /SO T o 8 HU A AR Al FEAS ANl 94
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R AR AR T A, T BRIZ E AR | B AT % 55N JE Rl e
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5. FERBUR

5.1 BEEMIBEK

SRS

5.1.1 W5 %8311

B IR R G TR . B S M Tl ( Ministry of
Commerce, Trade and Industry ) . HFZHRTTRGIE A 7 BOR, FHXT AT
B 5 R AU AT WA o LAk, S5 5 548 BRIN HA S0 38 A e L
WAJEE (ZDA) . B UARHER (ZABS) | #ELLWRLS )R (ZRA) 4%,

5.1.2 R HEA

W5 R 5 fH R B2 (RBIANE 9 8iiL ) (Customs and
Excise Act) . {I{EFIEEDY (Value-Added Tax Act) . (=4I S
) ( Competition and Fair Trading Act ) . { £ ARFRUEFIE FEARUETS )

( Technical Standards and Regulations Standards Act ) . (& 5h A2 8h% )

( Food and Drugs Act) . (/@) (Companies Act) . (HHRFZALE
%) (Intellectual Property Rights Patents Act ) £ { Fi#5iE ) ( Merchandise
Marks Act ) 55,

e LI 3 2 BUR L & A — R AV E Z S, 4G 2030428 5o AR
(BELLBUR, 20064 ) | EIRFAZECR (F% LA, 2018) . EZ™
B (RBHE, 2018) | EIZH HkES (R 5 1ES, 2018) F12018-2022
SRR KR (RIS TR, 2018) o LSO B 7EF20304E SEEN
25 i o fn 2 ketl, R LY kR A — A2 Retk . Tl b Anse
FAR 251 T

5.1.3 W& mesrn 2T

e SCATHE N 585 A e, ORIt 0 B A e R i
AR, O TR R R o SRR RS D AG
L AR B i L R e k4 iR AL R BRI
HEH TS W o A, R HOE UG 280 28 LA I hl ) T AR fR [
BN s AR SEILNE dh s XTEPE WSS M I ORI AR 3 T A, AR IR
F L RBRAEMAEMARESS Y AR IR O AN R TOR, DL s
WARST TA BRI A 5 24 itk D ALEFAHSC A RUAR R ™46 o s 2 A
B B BTt Ak Jr 25 S HAU 2 b DR B AR 2 BOAT BR 2R AR DT, RO i
BEARARTT 2y (AL LRI 25 ) 2 1 B P XURS:
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514 #d o F R8Iz

HE T i SRS AR AU BT TR eI . #F 1 PISET A A
BFRITAUUERT s #E ALY . R AR SER RIS A R R UE S 5 B DA RN 2y
i AR AR LU 24 i W A8 SRyt AiE 5 3 1 A S 24 5 8 LU I B IE

VB S A JETEAR S, TEARULA ™ o i B ORI . SRR
BNBEARTE, P BRSO #F O 25 U A S IE R,
TEAMUCIA R 3 . HEFARI . ORISR DG B, w7 L AR =)y
Wk https://www.zabs.org.zm B 215 & .

5.1.5 HREENFHE

[ 598 A5 AT 6 ) 2 B R 2 ]

R TS OG, PE TR OA R E BRI S, dndRea . s
BRI RS JF ORI RS &, g, X EED
BEEATIE 52, SR e LB 45 )5 (ZRA ) $E32CE203, R
FE S A B3 B bR o R A% o B LA I OC B0 AR B H s ik R 4t
(ASYCUDA ) . il ] LATERUVIE N TE R, (HFRAE A SE RG] (fFilin
BRI SO ) ATRE SR BUER

[ M =2 = Sk 1 e BB R ]

BT B R (A . AR Az 2% ) MEERE . SR JE M Pa 1 7 52
DR FT AN P E, DINANBI (N IR A 0 . REZEG L8
FLF A KBERZ —: 0-5% (EARBZHIEAEL) |, 15% (FPRIEEH )
25% (HlRLsh ) o gk, K-35, KHRERRA A =M I Bl A
%, HAGGRLRT M aE2a . BEH . EIFiRa . IFEYIE . Bkl
2Ehh . ARRHRIADF

PECE(ERL (VAT ) A3 1, e BimEm 169% . i)
HER BRI Ze 6t B O RILEN A4S . ARSI B HLh 45, AR & shl
FERAENOR . R L RO 2w VR, R E R L B 55 R A TRl
https://www.zra.org.zm3K BUECHT 7 B o

5.2 INEFREEM
5.2.1 BFEEIRMN

20064E5 7, BELmAAn (R REFETE) ( T20144E 87181 ) |, X
TR HE RN R N AT TR . 20074E1H 1 H , BRI BUMN K
FJm . AT XAEZRS . MR ER . B8R L& ST
E IR K e ( Zambia Development Agency ) , 15t BAR SR 5 #% G Aie ik
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LAl KR R EE R TR LR 52 TR FAILAL, S5
At a0 WSS R ERR A, P R R T20194F
B 7 sc s, PR SRR A

%41k http://investzambia.zda.org.zm/zh/homepage

522 FZFATIRGHE

[ VA ] 8 L 45 e Amel e e R 2 A i
(1) {&JwEP:) (Zambia Development Agency Act ) , FLE T #¥%
TR S 5% 3 ] =257 B B A it
(2) (2AFE) (Companies Act) , HLE T /AR IEF ML ;
(3) (KBIANEZBITL)  (Customs and Excise Act) . Frfgfik)
( Income Tax Act) F1 (E{EPBLE: Y ( Value Added Tax Act) , FiE TIHE
F A IR
(4) (Z5ahi:) (Employment Code Act) , #l@E T #7& LAETT
155 8 A TR EEK
(5) (BRMIKZZ) (Immigration and Deportation Act ) , HLES)
B RIS TAEVF AT 852K
AR TR AR SC A SO AT U ] RIS 2 ) 25 441) -
https://www.parliament.gov.zm/acts/volumes
[ BT | AME AR HE 8 45 58 Y 75 1) e Joe 8 HR S B 05/ T HIE
FR A H I ARSI TR, KR E RSl AE30 R N e . &R
FBFEEZEDTRE : I E 2 5 K iR ER . A&
RINLTEOL . AR DRSS RS OKEER | XA |
HARFERIEN G, kREER SRR, B A AT a8 H I E
WRHIE L, X IR, AT e H s A E B VR . PR
AT RIE. 2GR, DAL BE . Ml A S S v, Br
IHRCFVF RSN, AT B A A TV E R A HEE
(Il HEA ] BURT S, BT AN+ Al 2 BRI E A
ATV B M X A ARR S, A BT A7 A B RS R e o i, (B
R F= % Bk ) WiE, Fra /NSRS AL, FTIRAL, 440, 777
SR VEAT Hk 4508 He N s 8 LA AR S &, AE TR P2 A SR AL
AZICRR o B O E KA, SME RS Teik RS A AL,
HUBEHIA 994 AL AN FEL AR A RIHE AR L [ N T 3 2 /17, 262506 10%
B RS BTE A B R A & oty o
BrM S Ak b, Al ATl K 2 B oe I H 575 304588 L A 5E 48 L)
(ZEMA ) FIHIEHE, HRHEHE L BUR 201 1AEMAG 1Y) R ER AR RIS et thl
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1) (EPPCA) WHLE, TiHIMEZ AT, T2 ZEMAEAS—r#sgmi H
% (EPB) siFENRE (EIS) , JFHUESZEMAZEZE Mt HErR .

523 HZFHFXGHZE

e IR SRV MR AR LU 2w, AT 4 . FoR
R &S5 A T v

TR LU K SR8 20064F 555 1 1IBTL ZE XA, Z U RE A T X AT TR - %
L ZIEEL T X ( Mult-Facility Economic Zone ) 25 T HHH 5 IX.. O
I DX TP el DX B, X8 HL AP A 43 08 3 A b 8005 5 S A T JE 25 )
Rl . HETE OAIE BT I Z e AT XA NS, fh: tbaw . 55
KA A REE . Lumwana . B 24 (G H IRSIEN A2 5 1 ) FIRoma
Tl X . 201 74E88 UL 20 AR 1956 LA AR THHRIEER 108 20 % H —1
ZUIRELTTIX, M X B i e T

B WA ER T IR D, IR AL AE B T
I 388 L1 1) 2 46

5.2.4 H EhiZEPPPAE X a9 HLE

Hl, % VR HABOTH A JFREILAA I H , M Iz
VRS LA B A BT

20084127, e HL WV R HEAE T FE B LA S PPPIT H AYBUORHESE
200948 H , BRI &l TPPPIAR,, BAEHES FIEHEPPPII H 1) 3Lt .
B K R M E AR ROPPPIR H BT Tk scil . Al RETRAE
A5, AH H T JC R B MR B

5.3 fedlFiH

5.3.1 BLAK & Fadh] B

e LEZ I B 7 5 ) R BSOS , AR S L8 A SR 7 22
FRAEXI B AT —E PR . LRSS JR (ZRA ) JE B BRI A% 28
Bl AP . B RMPATHU A #ER 2, T ROTBi & i 2 Gt
A BB Z bl 2 | (AR M BB 2R A 255, XA B T B, 28
BURHELAR AL RSB . D AFTRBL . 07 B8R0 CBL . T P B A (b

#O

RGP BLEAE , BRI RNBICASOR N, U ATLA A5
KB s R o, SEHERUTTR. FrAdll, TGEEEBRMELAH, &
Moz FHASESME A R A Rl B A R, BT R] — B SO B Al )
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H201 4ELIK, B arifEsh Bl i F1h . 201 54F%% Lt Ja FELR
B RS, 20184F%% LL BB R 45 80 2 BRHEA 551710 -
532 EEHIKFPLE

[ AFIBE ] HE S AR T )23 RIBLBER AT
51 HMTWARRE

(IR Bix
gk 10%
KA 30%+ (15%-0.12/c)
il 35% CHERMVE =AMk A15%)
ATV AN Bl LT 2 ] 35% G 2577 7 FLET 3553 940% )
AL G an th 15%
BEH 15%
R0 kR akml == 35%
2l BT SRR S 1/7
ENVHA L8077 T8 FLEE (1) ENLA13%

E: C=RAMAL BLERL
AR LA

(A8 ] FCTER P SUABLRI TP AFABE, I 90T THEpr
FBLAUIHIEE (PAYE) , B SEAT0AT208E S35 00 it AN 11
MBI, S LSO LIRSS . MO, e MEBLAERER . (1)
W LU B 95 5 s eSS HEE T Ve B e MRS, fERIL L
ARSI 5 A QLA A BE, 40T LU BB

®5-2: D AREHIRE

S b AR I b
AN GERLE) B (%) HHBN GEr) B (%)
0-3000 0 0-3300 0
3001-3800 25 3300.01-4100 25
3801-5900 30 4100.01-6200 30
515900 35 516200 37.5
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[ HEEBL ] MRPE 19954 (HEERI ) M20134ERIIHE A E, MFHR
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HOEBLEN . WA 2B R e L B AR H IR R A, 2ER a2
e (EERAHH) K2 204b5,

B AT ERL B R M 16%, Y7 . #BH VA SIEZER 55 il 2 Ha{E
Bl XTEARS . R AF=Tort WO . EAMEWE &S 2S .
VMG . R L . F AR RS B 5 AT . SRR S S A A i
SCATHMEBIERUR ; HEMEFREN . BRAIT., BERT. A
Wb, MRS B P S S A I (B

T ) 28 40 R sl AR N R A0 VR A T RN S5 R 1921 H N H $
EYE(HBRAS , PRI R ] AEBLISCE SE el AR SCE B 2 HR R =
AENHIE IR . BRI R T RIBOH S ERL, SO ERL, (BB K
LRI

202 14F AL, R X T A HEH AL SEA TR ; X B £ S0 i)
—AERFRIEERE, LI

[ EBIAE PR ] LW SLAT AR M (CIF ) AEREACRL, Big
FE0-30% 2 [] o HE LA 1) f] BR-F- 4030 1 G20 M 14% . i TR AR B4R R
B N10%-30% A T IK B A60% . HHHF 5T SRR 31 e B
24050 LAY .

BT 2R BB R — AR 3%-20% A5, FEBLAT RAUIER SRK . REdE
FIE O S L ok R FL LR A

20214F, RN X T B AT Bl 1 BOR V38 A1 45

(1) fRSEEAE S R . B s AR Wil gt Ol BUN R =%
B O B OB BB BT S &t OB BUMA B )
BB ; B #S A0 H (Y H TR

(2) RS T4 5R06 sh Ao f it . UM AR A ARG gk D Rd s 2
1SV R A OB 5 R 280D 2 Bk B R H s e a8 .

(3) ZHEAHARAE = (FE e . B2 & Rt OBL; X5 & LA TH
PBIAPE R, BEEAAO I 2B XM IR s X SR ARAE
WO 2Bl s TR AR AE RN 78 Ytk B .

(4) PEPERWEY IFEIE : BRI A TS B B sk iiE 4240
B BL ;B L S2 0 T 95 BTSRUE A i B 3% s B E 4
FRAEMBR

[ FEEBL ] — M 15%. Wb A Fl ek Rl . XFF R R R,
T PR B AL A% 20% Y TR B

[ Wr=H R Bl | Wr=i BBl extshr= . ANshr=aghy . K%, W54k
MR, BiRN3%.

[ 5 BUE IR ] 20194F, BE L WV JHHEAURL . X6 AN [R5 A FeL T AcH
B P TR B 2R A A LAl E1.5%, B 13503244990, 5.5%;
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45003 T 5999 T, 6.5%; 60003 ICET499KTC, 7.5%. FilM A m
75003E 0T, IE10%M 8 P52 AL [FIRHZBICA GE A TS B H 40
IK/%O

[ 6FL ] 20104 FriaBimp, A4 A& ShHLHESRAS XS ALl 4 AE i
50-200 5 FLA N S5 AR AL o

5.4 RS XM E

5.4.1 254 RIEN

W (R AR ) MUE, SNGEA A LR i AR S 2 D REL:
GEIX, I a2 LR
TEZ NRELTT XA Al =32 4 B B -
(1) Frfedt: sevF il g g w4 IH AR LU 28w i
*}\E‘O
(2) KBl AXARIBECERE, AR R ML 6, SRk
i
(3) WEBL: FTEVE XA B HE O HLER B ] S22 BB
AL AEPIRHEHE R BT BB SME MBI, Rz (RS
5 ) BUE RSB L R

542 ZHHFRAA

B ZIIRELT X (4T 5 AEX) Afih e A A EX
PUpE X, PRSI GVEIX SRR X, BT S SEIX . A pE R
B, B TALEX . AL, B RAEIX . B I AN
B EP—ANZINRELTIX

[ P2 AR A bl X ] e b A bl X p v B A (a3 L 4B A TR
RN 8 p S 2= L w ) A R ES 20 38 7 R (I R A i = ) K L IGTE SN 3a
HIX ., EHIRIE A 1158 A , A OER T h T, EHA A4
JEIT S, 1245 REEF ARSI, MUH G4 )E T F L
AR X PR R X R AR R 5. 707 AN B, ST R TR LT M b e 3R
PO EAHE (R G S0y, BN R R AU . 2hUIRES . St . i
VI . A TG M AT, 4% AR R LI ) i S b A R B P
Lo WEHAT, PR SEX I HaFEh EAEM AR A
BIHATE L HRHEARAEA R A E . s L A R R SR 72
K, WAL R SN, . w2, B, B, R EEZAT
W, A XA B 5g A e 23123500, BitA s s E T 176103

47



BT

JC, Bl RSB R RL 965123600, e HL BT B Y i A7 T
90007~ £ FABNEX KR 7 Bt oe ks i v 2fe 36 n, EEAT
ERER . UK TR, St TR M, HEr, 26000 K
TNV . 53000 K BIARAET B2 17700 K A4 fi 15 it FTG ik IR 45 X

[ Berh £ B VEIX S BRI X ] A I el XA 8 L 4B R i
ZRALER, BT L2 B, AR RS 7N HL R X AR
R, B R TR LT AL B ERAR <O BT BRI A, FEor RS
RAERG AR A EAR AL, DL AR S B R S E PR ARIE,
AR ERAE 3%, Harg 3 la R, ol fl F 82T~
AT BT @M T RS . AR L MRS AT

[ LWV H AEIX ] HE0L3.5.5.

[ SRR ZIIRELBE X ) A TR LW AR A B, e bV BRI
ChR P S B R T L EF &, S AL A L, S SE .
EHITRITE 414N, A 244 Tl K e, @2 G, K AAIEE .
B, AL DL A S R 5 . B 201944 H , EHBEMIE
AT HE RS R %i4.2342. 9500, B BT g S &L 151235t
HAT, AZ2F 5l AGEiZE X .

[ 25Tk X ] T el i 4B 5 5%, B CPD Properties FlHE Y i
KA M & FiRendeavour S ETF &, 1Z Tl FE 2 25 A% #1600 )7 It
HA 5136007 #0%, #id20F AR, HA AR 145, &
EAFI0FK, fhhlds ., &5, W2y, 2580, Ok, Y. AEJR. 35 .
PNV ARG 55 54T, ARSI LR E AR IR =, 1310005t
M HLEs o HE R TR AR AT BR S w1 HE LV 4328 R A R 1 Tl el X

[ S FCN IR B X ) A TR LW b4, i A LAl b2 )
&, HEEAWEIENEE .. Ar=mm T ol LG S

[ BB LA IX ) fr TR AR A, 2. 55F 7 A H, H—
KA G A, FEWS RN NFT I Mol . A# T
.

5.5 HERIFRMGEM
551 HhxmS AR

2019447, R/ 20194F 5535164 (9537 ( Employment Code
Act) ), H20194E5H 10 HIFUASEHE, SULRIN, B8 LR BERTaAL JF AT
i R FH%: ( Employment Act ) ) €2 CREZIZ3K ) 2 ( Employment (Special
Provisions) Act) ) (/D4 JLEJE 7L ( Employment of Young Persons and
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Children Act ) )  F & T 9% Ff FH 451432 ( Minimum Wages and Conditions
of Employment Act) ) J& ik, Fiofahizxtossh & . M TR AmE,
TR RIS T AT A
[ Jfe GIFP2E ] e EL AV AR D35 S R DL RTIG B e B 28, @ R
(employee ) 7 484 T AR T RS AT R AR AR, WIEIEE
Ji£ 5t (casual employee ) , LASARYE (“#fE7L ( Apprenticeship Act) ) 2
T EE R AL, (HIR A FE ST AR ry o 32 N TR DL
“IfAS R 5L (casual employee ) ™ 852 i WNFIGAT TAEM G2 T, 7632
FR P42 BE /NI T8k AR, EFGEHIONN 4, 75 R &5 AR S AT
BRRAZ R IR AN 1 24/N8) 5 3057 shide i R 280 e Rl 1 FIEUR 51,
AN TG 525 57 shik 28 IE e T ARG I L, 1 DOig s TAEFR
KN TARR 0 FELE 220 TAEREARRETE6O N A Z Nl Hros shikiaz
JENF T TAER A G HEBRE “ 527 Z 4k, WSS T /RAE 557 LA,
Bz e, BAFERA R A RBITRAAT, UERY 2952157 1Y
SR 57 BE e R TAEM B ARAEIE 158 R AR 165 LITH
JLEE, BRAES 25 T RMEA, SJLESA=EST . BELBXT18%
AR BYHAE TAES #1750
[ FFahk R MZOE ] A RBA LRI LA SRS —BLst el
PEREA, B3 FAMESBURME @A, BRAEZE R BT AN, fHi15
BRI RS R R O RS AE . YR A TR e 18 A R A
JiE BRGNS FAE . (a) X CARUHR ) A1~ H g AR,
PERA24/NET AT AL (b)) X CAZUHR ) @i 1 A ER @834 H
B AAR, AT R TEA L (o) X CARAHIR ) #id3i~H
A F, AR TE A, Hrh CARUHR ) #ite ™A meHE
[, Tk A R R RIS e . A R A shal ik
IRBAR SATRIR A . nS 24 W A Sh 2, 07 LR 5L Rk BB RAE#S
AR 2 i RS20 BEAREAE 3/ H AR T 0 bRl & iR B 4 ( gratuity ) ;
WERE R AR, HE R CLBRRRER, IBA Rt SRR AL
IR PRAEA 4
JiE FECR BRI, WS R o akA e, B S, EAE
A RIASDF 60K ZHT, Ji 2 55 3l 5L H A8 5T RISt i 28 51
e s Hk, LRGP TFI0RZAT, JEFEE A
Ko Je G A R DUARER (AN sl i i B3N 1k —A~ ) 3 0k 53 i i A
SCERS ] PR, R TS AH R 1B R DA R AL T R R R e ek 22
G R AN s gk 48, AR R 51 B R . b L BERT RIS .
B35 A A S A BRI R AR 24 H AR TR R AME &40, 1 HaX
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FhAME G A ATAE L BRI e — AL, B 3% 08 S A X e 4b
FE4 5, B4R DO A BRI AR 5 B2 T RIS % T% .

B0 SRR R R T RS, SN AT RE )R B S A R B4
Ay WRAKINA TR H 5 R St E L H IR —2, IR ARG R
B39 BB B R 2 ORIRAG 4R34 H JAR T % AYiE IR 4 ( gratuity )
AR RRAF2A H AR TR BAME 45 AR 5L | R BRRE B3 ATl T3t
FR R B, CAGRIS# B AME .

[ TAERSIR] ] IS 2E TAEN BB JE TAER RN 40/, Bl ATl
JRE R TAEA 45/, T TG TAEAHIT48/N, BTN
JA TAE60/INIS o TP T 9848 2/ NI T 9 A 1,545 32045, A AN A S8 H /i
T 048 )i LA /N T i 2455

[ T3 ] AR TAERALA X ). HE20124F B I T 98 bR i 4
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HLI%: 00260-211-263876/264123

HLHR: zm@mofcom.gov.cn

Mk : zm.mofcom.gov.cn
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Hihk: 30A Kudu Road, Kabulonga, Lusaka
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LRIFAFIF MR (Patents and Companies Registration Agency )

Hodik: No. 8471, PACRA House, Haile Selassie Avenue, Longacres, P.O.
Box 32020, Lusaka
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MRFE : pro@pacra.org.zm
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Bt 1 ZLLI BT ER AR R — BT R

(1) B4 ( State House )
Hodk . FBERMS7 KGE (Independence Avenue )
Mk . www.statehouse.gov.zm
(2) RLESIMAZE (Vice President Office )
Hiht: fSE%RASZKGE (Independence Avenue )
(3) M5 EZLIE (Ministry of Finance and National Planning )
Hihk: EE RS2 (Chimanga Road )
L% 00260-211251843/250657/253786/251235
B H . 00260-211251078/254335/254995/251204
MAk:  www.mof.gov.zm
(4) BEJEHR ( Ministry of Energy )
Hidik . PSR AR R BUM AP ( New Government Complex, Nasser
Road ) 14)z
HLif: 00260-211230840
Mhk:  www.moe.gov.zm/
(5) 42 5 EFREVE ( Ministry of Foreign Affairs and International
Cooperation )
Hiht . FEER S RGBS KJE ( Chater House, Independence Avenue )
HLE: 00260-211252666/252668
Mhk:  www.mofa.gov.zm
(6) AKFEWIF A5 HAKTAH  ( Ministry of Water Development and
Sanitation )
Hodik: %K Mukuba Pension House
HijE:  00260-211235359
fEE:  00260-211230468
(7) BA# ( Ministry of Health )
Hohik . PSRRI IR - ZE R PE KB Bl 7 KB (Haile Selassie Ave, Ndeke
House )
HijE: 00260-211253040-5
k. www.moh.gov.zm
(8) #H X & J& 542 k55 #B ( Ministry of Community Development

and Social Services )
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Hihk: FSEERERZ4 (Sadzu Road )
HLid: 00260-211225327
BE . 00260-211235342
Mhk:  www.medss.gov.zm
(9) FARER2AE  ( Ministry of Technology and Science )
Hodk . FARERIEAZALIGE (Los Angeles Blvd )
MG B
(10) 22 5Y3EE ( Ministry of Transport and Logistics )
Motk AR RIL TR B ILAIE 1510145 (15101 Ridgeway Fairley Road )
B : 00260-211251444/254158
& E: 00260-211251795
Mhk:  www.mtc.gov.zm
(11) 5854 2R ( Ministry of Labour and Social Security )
Hihk: FHEERAIFEIR B HTBUN KB ( New Government Complex , Nasser
Road )
HLGf: 00260-211221432
& E: 00260-211225169
Mhk:  www.mlss.gov.zm
(12) LA ASRPEEER ( Ministry of Lands and Natural Resources )
Mk . g KB A K ( Mulungushi House Independence
Avenue )
HLGE: 00260-211252323/252320
fEE: 00260-211251927
Mhk:  www.minr.gov.zm
(13) EPR5HE ( Ministry of Defence )
ik o PRl SE K E P I8 /A % ( Cabinet Office, Independence
Avenue ) (RLEBIVAESS)
HLE: 00260-211251211/254667
£ 3 : 00260-211254670/221339/253875
(14) #AEFH ( Ministry of Education )
Hihk: SRR RS2 (Chimanga Road )
HLI% : 00260-211250855
fEH.. 00260-211250760
(15) NS5 E W% 4# ( Ministry of Home Affairs and Internal
Security )

Hiht: PRSI KIE (Independence Avenue )
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HLI%: 00260-211254261/254336
MAk:  www.moha.gov.zm
(16) FIIEHES  (Ministry of Justice )
Hihk: SRR REETREE (Fairley Road )
HLGf: 00260-211251588
fEEL: 00260-211252045-7253452
W4k https:/www.moj.gov.zm/
(17 )FEAtisoits | A3 P53k & B ( Ministry of Infrastructure, Housing
and Urban Development )
Hodik: FpERECEE KIE (United Nations Avenue )
HLGf: 00260-0211259342
Mhk:  www.mhid.gov.zm
(18 ) M7 U5 £ k) & J%R ( Ministry of Local Government and Rural
Development )
Hihil . SRR EES EKIE ( United Nations Avenue )
HLf: 00260-211250528/250732
Mk : www.mlg.gov.zm
(19) JiR{FHS ( Ministry of Tourism )
Hodik: SRR P % 5E LA K JE ( Cairo Road, Kwacha House )
HLI%: 00260-211 223930
Midk:  www.mota.gov.zm
(20) H/hMk#ER ( Ministry of Small and Medium Enterprises )
Hihk: B
Hih: B
(21) {7 E5EAES (Ministry of Information and Media )
Motk e B RANFEIR BEHTBUN K (New Government Complex, Nasser
Road ) 5-6)Z
B : 00260-211237150/220749
Mhk:  www.mibs.gov.zm
(22) s 2% 5E5EE ( Ministry of Green Economy and Environment )
Hihl: FEER %R (Nationalist Road )
HiG: BL
(23) il 5& POl ( Ministry of Fisheries and Livestock )
ikt FHEERIEERE S A KE (Mulungushi House Ridgeway )
MG B

Mhk:  www.mfl.gov.zm
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(24) T 58 7= % % ( Ministry of Mines and Minerals Development )
Mkl PR RANFEIR BEHTEUN K ( New Government Complex, Nasser
Road) 12, 142
HIh: 00260-211235321/237306/235346
Mk : www.mmmd.gov.zm
(25) 4l ( Ministry of Agriculture )
Hiuhk: g R, KB B A K ( Mulungushi House Independence
Avenue )
HLiE: 00260-211253933
fEH.: 00260-211250305
P4k :  www.agriculture.gov.zm
(26 )l . % 55 Tolk#R ( Ministry of Commerce, Trade and Industry )
Mkl PR RANFEIR BEHTEUN K% ( New Government Complex, Nasser
Road )
HLI%: 00260-211228301/9
fEH.: 00260-211226984
Mhk: www.mcti.gov.zm
(27) H4. KFEZAE (Ministry of Youth, Sports and Art )
Mkl s SRR S R E B BUR R # ( New Government Complex,
Independence Road ) 11)2
HLI%: 00260-211224011
Mhk:  www.myscd.gov.zm
(28) #ELb ke  ( Zambia Development Agency )
Hodik . R NFER EEAAA 1L KBS (Privatisation House, Nasser Road )
( BDBrBUM RS )
HLI% : 00260-211220177/223859
B 00260-211225270
Mhk: www.zda.org.zm
(29) %W KR ( Zambia Department of Immigration, Ministry of
Home Affairs )
ikt MR -ZERIVEKGEH FFRHE (Kent Building, Haile Selassie Ave. )
HLI% : 00260-211255282/252622
fEHE.: 00260-211254393/252008
ME{F: pro@zambiaimmigration.gov.zm,
zambiavisa@zambiaimmigration.gov.zm
P41k : www.zambiaimmigration.gov.zm
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(30) #ELLEBISS )R ( Zambia Revenue Authority )
Hohlk: AEEERISKE (Revenue House ) ( RZREE S K ALEEAC FLAb )
HLi&: 00260-211229214
£ 00260-211237333
Mk : www.zra.org.zm
(31) B v MIE e E P& 512 ( Competition and Consumer
Protection Commission )
Hodik . FEEREFBORAE4)Z ((4th Floor Main Post Office building )
HLIG . 00260-211222775/87
£ 00260-211222789
MEf4 . zcomp@ccpe.org.zm
Mk . www.ccpe.org.zm
(32) %W ikiiFZ 514 ( Zambia Tourism Board )
FERTIVAE
Hodik . PR R AR B2 15 K ( Petroda House Great East Road )
HL6: 00260-211229087/90
£ 00260-211225174
MR . ztb@zambiatourism.org.zm
IS T I A=
ok . A SCIfEE L P % H o0 ( Zambia Tourist Centre )
HLi%: 00260-213321404/5
£ 00260-213321487
M4 : livingstone@zambiatourism.org.zm
(33) W T 7845 2 ( Zambia Association of Chambers of
Commerce and Industry )
Hihik: SRR JRYELE (Show Ground ) N
HLi%: 00260-211252483
£ 00260-211253020
MBf4 . secretariat@zacci.co.zm
(34) #eH W4 E K3 F 14> ( Zambia National Farmers Union )
Hihik: FSEERJRYELE (Show Ground )
HLi%: 00260-211252649
fEH . 00260-211252648
Mk . www.znfu.org.zm
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BERl: FLEBLTIPEFTLSSREE
e AR E3E HRAL
China Nonferrous Metal Mining
1 Ed A
A (Group) Co., Ltd. 2k
=] I
2 rh [E 4R 47 Bank of China (Zambia) Ltd. % ﬁi
3 R E K Sinohydro Corporation Ltd. FIFS
China Civil Engineering Construction AL
4 & =1| AN
A Corporation (Zambia) Ltd. Alak
. 5 H i Technologies Z i .
5 A uawei Tec noL(zgles ambia Co., B oK
China Jiangxi Corporation for
6 VAT EE] International Economic and Technical HIESS
Cooperation Zambia Ltd.
7 HH E bR AVIC International (Zambia) Ltd. piiik: 2
China Railway Seventh Group
8 5 .
et (Zambia) Ltd. e
9 Fit K I Sinoma Cement Co., Ltd. i
10 th 2 T ZTE Zambia Service Ltd. ik B
11 o [ b R China Geo-Engineering Corporation piiik: 2
. China National Complete Engineering
12 E§
PR Corporation Zambia Branch e
Shanxi Construction Engineering
13
PRt ( Group) Co., Ltd. g
Anhui Foreign Economic
14 ZRINE Construction (Group) Co., Ltd. P22
(AFECC) Sogecoa (Zambia) Ltd.
15 A% E 4 Higer Bus Zambia Ltd. ik oS
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China State Construction Engineering

16 ] 7 e
RS Corporation Ltd. =
17 i T H R China CAMC Engineering Co., Ltd. 20
. China Machinery Industry =

1 8 L A
L Construction Group Inc. =
19 1 [ e 3 China Harbour Elriilineerlng Company 2
China Railway First Group Co. =

20 — . ’ &
k) (Zambia) Ltd. =R

China Railway Major Bridge
21 YN Engineering Group Company 2
(Zambia) Ltd.
22 rh gk [ s oot o COVEC Zambia Ltd. ESA
CHINA RAILWAY 17TH BUREAU

23 = e
TR GROUP ELE(Z)LTD an
— China Railway Twenty-Fourth Bureau =

24 5 Y &
SR Nele Zambia Engineering Co., Ltd. =

CHINA RAILWAY
25 kg T CONSTRUCTION ENGINEERING =0
GROUP CO. LTD
26 Hh A China Communications Construction £
Company Ltd.

N China Gezhouba Group Company =

27 B £
i Zambia Ltd. a0

. China International Water & Electric

28 = Ik . . 2
=WRrRoke Corporation Zambia Ltd. =
) Powerchina Nuclear Engineering =

29 L=
G Company 251
30 LRF) E b Poly International Holdings Co., Ltd. 25

China National Aero-Technology

i~ Import & Export Corporation =

31 5 L=
P (CATIC) Representative Office in =

Zambia

32 Hh b FE Sinoma International Engineering o

Company Ltd.
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33 Hob R CBMI Aftica Ltd. Al
34 MR BT CNBMI Zambia Ltd. Al
35 R Johnken Estates Ltd. =0
36 B AR 37 China-Zambia Friendship Farm Ltd. 20
37 [ 5 B China Communlgatlons Services £
Corporation Ltd.
38 REERE S China-Africa Development Fund 2R
China Electronics Technology Group
39 B E R AT Corporation Ltd. No.15  Research 20
Institute
40 TSR] CM.E.C. ESA
; — China Henan International
41 38 g ; =
i Cooperation Group Co., Ltd. =
China Jiangsu International Economic
42 VL5 [ b Technical Cooperation Corporation EJAl
(Zambia) Ltd.

43 PN AP Zhongmei Engineering Group Ltd. EJAl
44 YLV T Wah Kong Enterprises Ltd. EJAl
45 TIPS Tb Jiangxi United Ilﬁ(:(lilstrlal Investment 2
- Zhongding International Engineering =

46 B ] PN
R B Co,.Ltd Zambia Branch ke
; Shanghai Construction Group =

47 Vs 2
L Company Ltd. =
48 VLT3 7K 4 Jiangsu Etern Company Ltd. EJAl

China Energy Engineering Group
49 WIF4 B /113 FE | Hunan Electric Power Design Institute 2=
Co., Ltd.

50 S B A Longjian road and bridge company 2

limited




41010

Zambian Nonferrous Metals
Exploration And Construction

51 “ iKY 2 1)
B Company Ltd. /Sinomine Resource =7
Geological Engineering Co., Ltd.

e 5 Beijing Han Jian He Shan (Zambia) =)

52 S
s L Company Lid 25
53 DUsK L Startimes Medli tZdambla Company 2
54 15 e U Camco Equipment (Zambia) Ltd. 20
55 LA g Shandong Dej ian. Group Company 2

Zambia Ltd.

56 ] R FE ZDA-Henan Gu(}{lté)evelopment Co., 2
57 AR T TBEA Co., Ltd. 2
oy o Anhui Shui’an Construction Group =

58 2
“hok% Corp. (Zambia) Ltd. a2
59 Hhge b ) Zhongan Huali %atlglbla Corporation 2
; Jihai Investment Zambia Incoperation =

60 e ANy
i Limited =0
61 IEZR#BAS Chint Electric e
62 i LSk Reba Industrial Corporation Ltd. Al
63 &R [ TR Greenroad Zambia Ltd. 2R
64 AR United Trillion Zambia Ltd. (UTZ) 20
65 gt Lemon Design House Ltd. 2
66 SRR Golden Lotus Iiizrance Company £
67 P ] 297 BA Chinese Medical Team EJAl
68 AT Zambia Agricultural Technology 2

Demonstration Center
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. Confucius Institute at the University =

22, 7 AN
69 LT of Zambia =R
70 AR R Oriental Newspaper Zambia Ltd. 20

BEHOE T2 A BRI P EAPE S — e gt 2 | AR AR AR
o3 R RILTR £ 2, B PR A £ 25 . BRI Th AR R ]

EZSN

BEL I R & 2 W O P AR ACIER] 2 2 | BRI AR AR ] 2

o R G 2 P EROR P55, LB T RIS e
BARE NN, JT IR S5 I A0 45 T 30
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